
N.  116    
del Reg.Gen.   

 

                                     
  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

  
  
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
  

N° 17  in data 24.01.2008    
      
 

 
OGGETTO: 

 
Gara esplorativa per individuazione fornitore di materiale 

tipografico per l’anno 2008. 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CROMOGRAFICA DOTOLI snc 

da San Severo. 
  

 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n..30 del 26/04/2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.118 dell’ 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
Del Settore Affari Generali 

 
Premesso che: 
Ö Con Determinazione del Settore Affari Generali n.256 del 11/12/2007, veniva indetta  

procedura di gara esplorativa al fine di individuare il soggetto a cui affidare la fornitura  
di materiale tipografico per l’anno 2008 approvando, nel contempo il capitolato speciale 
e lo schema di lettera invito; 

Ö Con medesima Determinazione, inoltre, si stabiliva di invitare, alla procedura 
esplorativa n. 9 Ditte regolarmente iscritte all’Albo Comunale nella specifica categoria 
attinente alla fornitura di che trattasi;   

Ö Con lettera raccomandata, protocollata in data 19/12/2007 al n. 68222, si invitavano le 
ditte iscritte, come da elenco allegato alla presente, a partecipare alla gara in oggetto, 
fissando quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, le ore 13,00 del 
15/01/2008 e stabilendo che si sarebbe proceduto all’aggiudicazione anche in presenza 
di una sola offerta; 

Ö Visto il verbale di gara dal quale risulta che: 
� Entro il termine su citato sono pervenute, al protocollo del Comune n.2 offerte; 
� In data 18/01/2008,  si è proceduto all’apertura delle offerte pervenute; 
� Verificata la regolarità  e la completezza della documentazione presentata dalle due 

ditte partecipanti ed accertato che l’offerta più vantaggiosa è risultata quella della 
Ditta Cromografica DOTOLI da S.Severo offerente il prezzo complessivo di € 
4.144,00, Il Presidente di gara ne ha pronunciato  l’aggiudicazione provvisoria ; 

Tutto ciò premesso: 
Tenuto conto che la Ditta aggiudicataria ha dimostrato di possedere  i requisiti previsti dalla 

lettera invito; 
Ritenuto, quindi, di dover individuare nella  Cromografica Dotoli s.n.c. da San Severo la  ditta 

dalla quale approvvigionarsi di materiale tipografico per l’anno 2008 ai prezzi unitari offerti;  
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.;  
Visto il regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento sensi degli artt.107 e 192 

del T.U.E.L. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Individuare nella CROMOGRAFICA DOTOLI da San Severo la  ditta  dalla  quale 

approvigionarsi di materiale tipografico per l’anno 2008 ai prezzi unitari offerti in sede di gara; 
3. Dal presente provvedimento non scaturisce alcun impegno di spesa occorrendo lo stesso 

semplicemente ad individuare i prezzi unitari più convenienti e quindi dare atto che  la spesa 
sarà impegnata, di volta in volta, sulla base delle esigenze operative delle varie unità interessate, 
tramite emissioni di buoni economali, ai prezzi unitari offerti predetti;     

4. Confermare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Anna Guarino del Settore Demografia, 
Appalti e Contratti; 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. Appalti, 
al Settore Economico finanziario                  
ed al Responsabile del Procedimento per quanto di competenza. 

 
  


